12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33818 Quinta-feira, 07 DE MARÇO DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 66, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019
O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ
nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de
janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Carla Vidal de Almeida (Matrícula nº 54197107/1)
para acompanhar e f scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO DE COMODATO 14/2019 – BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O comodato de medidores para a realização de procedimentos
de Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS, por um período de 06 (seis)
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV.
Vigência: Início em 26/02/2019 e término em 25 /08/2019 (06 meses)
PROCESSO ORIGINAL Nº 359039/2016
PROCESSO Nº 43594/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP SEAD/DGL Nº
008/2017 – Ata de Registro de Preços nº 003/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 411679
PORTARIA N° 46, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ
nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de
janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Amélia Fátima Mendes Pedro Travassos (Matrícula nº
5154561/1) para acompanhar e f scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 13/2019 – BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: A aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados
(OPME’s) em regime de antecipação, com medidores em comodato para
a realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS,
por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Vigência: Início em 26/02/2019 e término em 25/08/2019 (06 meses)
PROCESSO ORIGINAL Nº 359039/2016
PROCESSO Nº 43594/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP SEAD/DGL Nº
008/2017 – Ata de Registro de Preços nº 003/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 411678

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retif cado na portaria n°. 072 de 27/02/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

5854687/ 2 MARLUCIA MARIA DE
SOUSA

07/03/2008 a
06/03/2014 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

5854687/ 2 MARLUCIA MARIA DE
SOUSA

07/03/2008 a
06/03/2011 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

Obs: Retif cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.817 de
06/03/2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 411615

CONTRATO
.

Contrato Nº 13/ 2019
Objeto: aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados
(OPME’s) em regime de antecipação, com medidores em comodato para
a realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS,
por um período de 06 (seis) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 178.144,71 (CENTO E SETENTA E OITO MIL, CENTO E QUARENTA
E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)
Data de Assinatura: 26/02/2019
Vigência: Inicio em 26 /02/2019 e término em 25/08/2019.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP SEAD/DGL Nº 008/2017 – Ata de
Registro de Preços nº 003/2018.

Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa:33.90.30
Fonte do Recurso : 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: RUA SOARES DE AVELLAR, 134 VILA GUARANI
SÃO PAULO -SP-04.306-020
TELEFONE: (11) 5070-3670
E-mail: vendas@biocath.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 411680
Contrato de Comodato Nº 14/ 2019
Objeto: Comodato de medidores para a realização de procedimentos
de Cirurgia Cardíaca em paciente do SUS, por um período de 06 (seis)
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
– FPEHCGV .
Data de Assinatura: 26/02/2019
Vigência: Inicio em 26 /02/2019 e término em 25/08/2019.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP SEAD/DGL Nº 008/2017 – Ata de
Registro de Preços nº 003/2018.
Contratado:
Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: RUA SOARES DE AVELLAR, 134 VILA GUARANI
SÃO PAULO -SP-04.306-020
TELEFONE: (11) 5070-3670
E-mail: vendas@biocath.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 411681

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ADRIANA CORREA DOS SANTOS
Matrícula: 57192289/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 27/02/2019 A 06/03/2019
N° da Certidão: 068536.01.55.2019.2.00181.203.0072985.18
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 411614

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 051 de 06 de Março de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n°
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787
de 23/01/2019.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 01.03.19 a Portaria nº 001 de 02/01/18 que
designou o servidor Rondinelle de Oliveira Pires, matrícula nº 5895756-
1, cargo Enfermeiro, para responder pela Direção Técnica deste Hospital
Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.03.19 o Dr. Roberto Borges Júnior, cargo
Médico, para responder pela Direção Técnica deste Hospital Regional de
Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 411726
Portaria Nº 052 de 06 de Março de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n°
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787
de 23/01/2019.
Resolve:
I.Cessar a partir do dia 01.03.19 a Portaria nº 226 de 12/12/18 que
designou a servidora Roseli Sodré de Paiva, matrícula 5896142-1, cargo
Assistente Social para responder pela Coordenação do Serviço Social
deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 01.03.19 a servidora, Carmen Eunice Guimarães
Pantoja, matrícula 55585749-1, cargo Assistente Social, para responder
pela Coordenação do Serviço Social deste Hospital Regional de Tucuruí.
Jean Carlos Pereira
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 411723